МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  0Р0с п у у б л у к э т и н
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 апреля 2019 г. пос. Усть-Нера № 39

О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории МО «Оймяконский улус (район)»

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в
Республике Саха (Якутия) в период сложной эпидемиологической ситуации в
связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить первоочередные меры поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, оказавшиеся в зоне риска в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
МО «Оймяконский улус (район)», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации МО
«Оймяконский улус (район)».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации МО «Оймяконский улус (район)» Глазкова
С.М.

Глава
муниципального образования И. С. Сивцев

ПРИЛОЖЕНА
к постановлению Главы

МО «Оймяконский улус (район)
от апреля 2020 г. №

Первоочередные меры поддержки субъектов малог о и среднего предпринимательства на территории МО «Оймяконский улус (район)»,
оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

№ Наименование меры Вид документа Ответственные исполнители Срок исполнения
1 Снизить корректирующий

коэффициент К2, применяемый для
исчисления единого налога на
вмененный доход, и установить
налоговые льготы по земельному
налогу для налогоплательщиков,
осуществляющих следующие виды
деятельности:
- деятельность по предоставлению
мест для временного проживания
(ОКВЭД 55);
-деятельность по предоставлению
продуктов питания и напитков
(ОКВЭД 56);

деятельность туристических
агентств и прочих организаций,
предоставляющих услуги в сфере
туризма (ОКВЭД 79);
- образование (ОКВЭД 85);

деятельность в области
здравоохранения (ОКВЭД 86);

решение органа
местного

самоуправления

Управление ЭиП (Ядреева М.В.);
Главы поселений

8 апреля 2020 года

деятельность творческая,
деятельность в области искусств и
организации развлечений (ОКВЭД
90);
- деятельность библиотек, архивов,
музеев и прочих объектов культуры
(ОКВЭД 91);
- деятельность в области спорта,
отдыха и развлечений (ОКВЭД 93);

2 Приостановление до 1 мая 2020 года
проведения проверок, в отношении
которых применяются положения
Федерального закона от 26 декабря
2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального
контроля», за исключением
проведения внеплановых проверок,
основанием для которых является
причинение вреда жизни, здоровью
граждан, возникновение
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, проверок
результатом которых является выдача
разрешений, лицензий, аттестатов
аккредитации, иных документов,
имеющих разрешительный характер

Распоряжение
руководителя органа

муниципального
контроля о

приостановлении
планового/

внепланового контроля

ОУМИ (Куликова А.Г.);
Управление ЭиП (Ядреева М.В.)

8 апреля 2020 года

**» Предоставлени е м у и и ци п ального
имущества для поддержки
внутреннего туризма

решение органа
местного

самоуправления

ОУМИ (Куликова А.Г.)
Главы поселений

8 апреля 2020 года

4 Предоставление отсрочки по уплате
арендных платежей на период
действия Указа Главы Республики
Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. №
1055 «О введении режима
повышенной готовности на
территории Республики Саха
(Якутия) и мерах по противодействию
распространению новой
коронавирусной инфекции (COV1D-
19)» для субъектов малого и среднего
п ред п ри н имательства- арендаторов
муниципального имущества, и по
платежам выкупа арендуемого
имущества при реализации
преимущественного права в рамках
Федерального закона от 22 июля 2008
г. № 159-ФЗ «об особенностях
отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или
в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»

решение органа
местного

самоуправления

ОУМИ (Куликова А.Г.)
Главы поселений

до 1 июля 2020 года

5 Снижение размера арендных
платежей до фактически понесенных
затрат на коммунальные платежи для
субъектов малого и среднего
предпринимательства, занятых в
сфере торговли и общественного
питания, обрабатывающих
производств и предоставления услуг -

решение органа
местного

самоуправления

ОУМИ (Куликова А.Г.)
Главы поселений

до 1 июля 2020 года

.

арендаторов муниципального
имущества на период в соответствии
с пунктом 3 Указа Главы Республики
Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. №
1055 «О введении режима
повышенной готовности на
территории Республики Саха
(Якутия) и мерах по противодействию
распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-
19) (в ред. Указа от 02.04.2020 г. №
1094)____________  _____